multis nauibus. No mo rat vnus: id est omnes ad sunt propter te. Vel no mo rat vnus: id est vnus expe ctatio no ſoler retinere nauim: quin diſcedat.

po Martio, ſupra: Hic ſi re/ ceſſit porticum terit tem/ pli: An ſpatia carpit læcus argonautarum: An delica tæ ſole ruriſ Europæ. Puella ag. porticus Euro pæ. Domitius pr. ca. 3. ia/ ſon. Leuis: alludit ad Ae go: quæ dicta eſt a celeri/ tate. Sponſio: ſponſione appellat de poſitionem pi gnorum vter eſſet futurus victor: an Incitatus: an Scor pus. nã hi duo aurigæ om nium ſermone celebrant. Tunc qui hoc ad ſpõſalia re ferant: ſed no placet. Tri ſte: dimittit omnem fron tis ſeuernitatẽ cancturus carmen ſarurnalium: ve teri licentia principe Ner/ ua. Duri Catoniſ: ſtolti. O filia: id est o cenſura. O ſaltus perſonati: id est o vos qui erigitis ſupercil lum & frontem tanquam perſonatum & laruam ſe/ ueram ſumitiſ: cum alia frons, leuiſ, & mollis ſub/ ſit.

M. VAL. MARTIALISEPIGRAMMATON. LIBER. XI.

Vo tu, quo liber otiose tendis Cultus ſyndone non quotidiana? Nunquid Parthenium videre tentas? Vadas, & redeas ineuolutus. Libros no legit ille, ſed libelloſ, Nec muſis vacat, aut ſuis vacat/

Ecquid te ſatis extimas beatum Contingunt tibi ſi manus minores? Vicini pete porticum Quirini, Turbam non habet otioſiorem Pompeiuſ vel Agenoriſ puella, Vel primæ dominuſ leuiſ carinæ. Sunt illic duo, treſue, qui reuoluant Noſtrarum tineas ineptiarum. Sed cum ſponſio, fabulæq; laſſæ De Scorpo fuerint, & Incitato. Ad Lectorem.

Trifte ſupercilium, duriq; ſeuera Catoniſ Fronſ, & aratoriſ filia Fabricii. Et perſonati ſaltuſ, & regula morum Quicquid & in tenebris no ſumus, in te foras ite.

quicquid foras appare lineam ab argo mense

DOMITIVS

FANTIQ. V. S. honori fictilium ve foram. Dignus es potare illo vase: quia potabis lotium. Ius: in obsecuros natales Zoili serulis conditionis olim ius trium natorum petebat: cum ipsius parentes essent ignoti. Quisquis epitaphium est Paridis pantomimi: qui in aula Domitiae gratiosus erat: elus amore captam Domitiam uxorem Do. re pudicit: eiusque discipulus: quoniam per similes magistro videbatur, necuit. Teris flaminiam. i. quisquis ambulat per flaminiam. Sales Nili: id est Aegyptii. Decus: dum vixit. Dolor: mortuus. Hæres: in breuem Colonom male colentem agrum: mox nec heredes nec eum mortuum sepeliunt: quoniam cum terra sepulto sit optata leuis: ipsi grauis est quod perculum cultum omnino aspernatus est. Grauis: molestia: non potest ferre rerum. Sunt: captaturus faturnalium carmen profectetur se cecidisse: quæ post sine legi a pudicis: sed post haclurum licetia satur: nallia: monet tamè Apollinarem cenforem: ne putet eosdem mores inesse poetæ: qui videbuntur in carminibus: cum fateatur nullos inesse mores carmini suo. Sunt mihi chartæ id est iam edidit carmina. Cosmiano: unguento. Illam parentem: matrem inculam. Saturnalios: da ros saturnalibus. Qui grauis: eodem argumeto mox nec lectorem gratiam: vt nunc discedat. Quo lit: betri quocumque vis. Togæ urbanæ: leuiores perforatis: nam togati sequebantur diuites. Lampfacior: Lampfacus olim Pictusa dicebatur: non procul a Priapi oppido: cuius regionem conuercudo ad Vay

Antiquus mensis restituatur honor. Te potare decet gemma, qui Mentora frangis In scaphium mœchæ Sardanapale tuæ.

In Zoilum. Ius tibi natorum vel septem Zoile detur, Dum matrem nemo det tibi, nemo patrem.

Epitaphium Paridis. Quisquis flamineam teris viator, Noli nobile præterire marmor. Vrbis delitæ, salesque Nili, Ars, & gratia, iustus, & voluptas, Romani decus, & dolor theatri, Atque omnes Veneres, Cupidinesque, Hoc sunt condita, quo Paris, sepulchro.

De Colono. Hæredes nolite breuem sepelire Colonom, Nam terra est illi quantulacumque grauis.

De Libro suo. Sunt chartæ mihi, quas Catonis vxor, Et quas horribiles legant Sabinæ, Hic totus volo rideat libellus, Et sit nequior omnibus libellis, Quo vino madeat, nec erubescat Pingui sordidus esse Cosmiano. Ludat cum pueris, amet puellas, Nec per circuitus loquatur illam, Ex qua nascimur, omnium parentem, Quam sanctus Numa mentulam vocabat. Versus hostamen esse tu memento Saturnalios Apollinaris. Mores non habet hic meus libellus.

Ad Lectores. Qui grauis est nimum, potes hinc iam lector abire Quo libet, urbanæ scripsimus ista togæ. Nam mea Lampfacio lasciuit pagina verba, Et tartesiacæ concrepat æra manu. O quoties rigida pullabis pallia vena. Sis grauior Curio, Fabricioque licet, Tu quoque nequitas nostri, iustusque libelli Vda puella leges, sis Patavina licet, Erubus, posuitque meum Lucretia librum, Sed coram Bruto, Brute recede, leget.

Ad Sabinum. Non omnis nostri nocturna est pagina libri, Inuenies & quod mane Sabine legas.

In Lupum. Donasti Lupe rus sub vrbe nobis, Sed rus est mihi maius in fenestra, Rus hoc dicere, rus potes vocare? In quo ruta facit nemus Dianæ, Argutzæ tegit ala quod cicadæ, Quod formica die comedit vno, Clausæ cui folium rosæ corona est, In quo non magis inuenitur herba,

stiam appellauit: & eodem nomine Homerus. In eo tractu erant vites magna fertilitate: qua de causa illic colebantur a comitibus Bacchi sacra, & Priapus. Item Horneus suum illic cultum habebat: vnde verus Lampfacus dicitur quod liter Priapus colitur: dicitur mus & Lampfacen. Tartesiacæ: Hispana. Nam Hispana lasciuia sonorum & tympanis reliquas antecelabat. supra: Edere lasciuos ad Bethica crismata gestus. Licet sis Patavina: licet sis pudica, quales fuerunt Patavina: quarum pudorem testatur Plin. In epistola, cum scribit de muliere pudica: Eam Patavinis quoque mulieribus frugali tatis exemplum esse posse. Lucretia: pudica puella. Non: dicit se edidisse carmina non modo, quæ legenda sunt noctu: sed etiã die. supra: Tunc admittit locos gressu metire licentis: Ad maruinu nostra Thalia louem. Donasti: locatur cum Lupo amico: qui exiguum prædium donauerat: a quo mallet accepisse prædium. Maius in fenestra: nam plebs urbana in fenestris hortulos habebat: quod Plin. his verbis testatur: Iam quoque in fenestris suis plebs urbana imaginem hortorum quotidiana oculis rura præbebant.

Costi. Lampfacio lasciuit pagina verba. Tartesiacæ concrepat æra manu. Vda puella leges, sis Patavina licet. Erubus, posuitque meum Lucretia librum. Sed coram Bruto, Brute recede, leget. Non omnis nostri nocturna est pagina libri, Inuenies & quod mane Sabine legas. In quo ruta facit nemus Dianæ, Argutzæ tegit ala quod cicadæ, Quod formica die comedit vno, Clausæ cui folium rosæ corona est, In quo non magis inuenitur herba,

DOMITIVS

Costum. COSTI: quod nascitur in India. nam costum radix est eximii odoris: foditurque in Petale insula Gægetis. Piper crudum: acre, vel piper crudum. pendens de ipsa arbore, & torrefactum. primum appellatur Tongum: alterum album: tertium nigrum. Erucæ: qua caules eduntur. Culex: qui alitur salicetis. Talpa: fodit hortos & facit cuniculum. Est: tota collocatur & consumitur in nido. Cocleam: genus mensuræ exigua: quæ tota vix opobalsamo implebatur: vt scri. Plin. indicat esse mensuram. Nuce picata: ad vas picatum. nã Ca: to docuit esse vasa picata. Cæsar: Augustus totum est idem epigramma: sed duo tantum primi versus: & duo ultimi sunt Mar. sex inferti Octauii Aug. Augusti libelli epigrammate edidit: quæ balnei tempore meditabatur: ex eo hoc recitatur epigramma a Mart. vt offendat lasciuam carminis Imperatoris quoque Augusti placuit se in epigrammate: post priam simultatem cum Antonio: cum vtriusque milites poscerent: vt necessitudine aliqua coniungeretur: actum est vt Aug. duceret Claudiam filiam Fuluie vxoris Antonii: quam susceperat ex P. Clodio priore viro: eã intactam reliquit: orta simultate inter ipsum & Fuluiam socrum. Simularis causa non exponitur a Trã quod docet Augustus hoc epigrammate: ait enim Fuluiam socrum poposcisse ab eo coitum in vltionem Antonii coniugis: qui mimã Cithæridem amabat: sed se id recusat: quoniam anserat. Latina: nuda & apra. Glaphyrus: i. mimã Cithæridem. Nam Glaphyrus nomen est citharædi apud Iunen. De quo citharædus Echion: Aut Glaphyrus fiat pater, & apud Mar. Plaudere nec Cano: plaudere nec Glaphyro. apteligitur mimã cithæridem appellat Glaphyram: quam Antonii pater amasse Plu. & Plin. testatur: & Cic. adeo vt inuictis curru leonibus eam per Italiam circulerit: fecit de mem diuortium: nihilque, vt Cic. scri. egit honestius in vita Ant. quod cum mihi mafecit diuortium. Fulua: socrus mea. Signa ca. i. pugnemus. Absolutis: versus Mar. verba sunt in versus Augusti. Quæris: notantur mulieres a Iuue. quod literarum censura vsque eo processerint: vt etiam doctissimi rhetores in contentionem vocarent: vt Iuue. Cello dictare paratæ. Galla eo genere erat: quã poeta deridet. ait enim se eam nolle ducere uxorem: quoniam eius mentula faciat sæpe solocissimum: quem ipsa diserta castigaret: hoc est non legitime semper coit. alludit ad literas, & ad coitum illegitimum. Lydia: lassos homines fessi dicuntur: laxæ item res dicuntur attrite. In Lydiam est epigramma: cuius laxitatem & deridet & detestatur ea of

fenus proximo coitu. Equitibus aheni: alii referunt ad militem armatum, quod non placet. alii, quod sentio, ad instrumentum illud: quo vas in igne sustentatur. Nã eques non modo apud antiquos: sed & equus significabat: cuius vicefungi videtur tripos cum sustineat abentum. Lydia. i. femur Lydia. Trochus: significat rotam in cuius similitudinem factum ferrum nunc admittit pilas ligneas: de ea rota loquitur. Celer: quia celeritate vertitur. vt in distico: iste trochus pueris: at mihi canthuserit. Petauro: petaurus dicitur, qui corpus emittit per circulos. Idem per taurilla appellatur, a petra quod significabat volu, vt auctor est Marcel. Firmus in Astronomico. Petauro transmissio. i. dum petaurus transmittit corpus. Crassa aqua: cœnosa. GEORGIUS. QVOD fu. Gla. Antiochanc mi. pœ. Fulua constituit se quoque vt futuam. Fuluiam ego vt futuam quid si me Manius oret? Pedicem? faciam? non ego si sapiam. Aut fut, aut pug. ait: quid quod mihi vita Carior est ipsa mentula signa canant. Si hic Cal. libros Apiani de bellis citui. legisset. cauissam simularis iter Fuluiam & Aug. tum quid foret Manius: & omnem vitem epig. cognouisset: si viderem Lucio An. triumuir fratrem cõsulatum gerente: M. Ant. vxor Fulua cum L. Manio ne omnia opera Cæ. agi viderentur: admittentur cultores: qui propriis agris ex pulsi erant: eis quoque auxilium pollicebantur: opera tamè Manii Fulua in deterius conuerfa fuit. nã quod dicebat Manius: si Italia quiescit, Cleopatram detenturam Antonium, qui insurgente bello celerrime ad eam rediret. Quare Fulua mulieris perturbatione mota: L. Antonium in contentio nem impulit. Marcus vero Ant. mox Manii: quia Fuluiam ad bellum irritasset, per calumniam Cleopatram neci dedit. Hic ergo erit sensus: Fulua impulsa per Manium, qui subiebat Glaphyram: petiit a Cæsare Augusto futuam: quam rem Augustus negat exemplo si sto de Manio: quippe dicens: Si Manius iam vir rogaret vt se pedicarem: nempe vt facerem. Ergo nec tibi o Fulua morem geram: quem admodum nec Manio obsequer: quamuis & ipse sit causa civilis belli: sed optone data magis eligit pugnam, quam coitum. Quam rora transmissio toties impacta petauro. Nonius Marcellus, quo auctore nititur circuli mentionem nullam facit. Quare dixerim petaurum machinam fuisse ligream, vnde petaurilla: se mouerent. Declinatur autem hoc petaurum: vnde petaurisso verbum: & petaurista: de qua dictione plura in commentariis Iuuenal. diximus.

Eques Trochus Petaurus e. pro. n. c. pro. n. largi. i. vna que non est nisi ut leg. fides. say. ridentes. lapsus a. cus.

Lampfacus v. h. i. u. s. a. l. a. s. a. p. o. s. t. e. g. n. a.

DOMITIVS

NOTO Pompeiano: non dicas quæ amplius non sunt vilia theatro Põ peiano: quod velis tegeba- tur. nam vela dicuntur ne- gata ventis: quando non surgentia in alcum eos ex- cipunt: sed iacent: quem admodum tegentia thea- trum. eodem epithetovfus est supra: Et rapiant cele- res vela negata noti. Ar- milla: finistrarum orname- tum. Delphico: quales Delphi mittunt. Leuconi- co: genus lanæ, quo culci- træ farscebantur. Braccæ: bracca erat genus vestis, qua Britani utebantur: au- thor est Diodo. Onocro- talis: avis simillima cygno: a quo non distingueretur. nisi eis, faulbus inesset alte- rius ventris similitudo: quicquid enim comedit in fauces congerit: diuq; con- tinet: cum tamen sint mi- ræ capacitatis: vt author est Plini. Mollia: conquertur, q; quidam non modo peditur puerum: sed etiam eius inguina tractet inter opus: quibus sollicitandis efficit, vt cito pueri viri fi- ant. Galefi: pueri. Duro ore: barbato mento. Præ- cipitant: ante tempus. In de: ex hoc. Placent: quia non audent prodire in lu- cem. Vna puellis: ante- rior. Viris: posterior. Tua parte: posteriore tibi con- cessa. Nubere: Syllâ pro- uocantem poetam ad nu- ptias aspernatur: quoniã

Quam Pompeiano vela negata noto  
Quam quæ delphico lapsa est armilla cinædo.  
Culcitra leuconico q̄ viduata suo,  
Quam veteres braccæ Britonis pauperis, & q̄  
Turpe Rauennatis guttur Onocrotali.  
Hanc in piscina dicor futuisse marina,  
Nescio, piscinam me futuisse puto,  
In Pædiconem masturbantem.  
Mollia quod niuei duro teris ore Galefi  
Basia, quod nudo cum Ganymede iaces,  
Quis negat hoc nimium? sed sit satis, inguina saktē  
Parce fututrici sollicitare manu.  
Leuibus in pueris plus hæc, q̄ Mentula peccat,  
Et faciunt digiti, præcipitantq; virum.  
Inde tragus, celeresq; pili, mirandaq; matri  
Barba, nec in clara balnea luce placent,  
Diuisit natura mares pars vna puellis,  
Vna viris genita est, vt ere parte tua,  
In Syllam.  
Nubere Sylla mihi nulla non lege parata est,  
Sed Syllam nulla ducere lege volo.  
Cum tamen instaret, decies mihi dotis in auro  
Sponsâ dabis dixi, quid minus esse potest?  
Nec futuam quamuis prima te nocte maritus,  
Communis tecum nec mihi lectus erit.  
Cõplectarq; meam, nec tu prohibebis, amicam,  
Ancillam mittes, sed mihi iussa, tuam.  
Te spectante dabit nobis lasciuia minister  
Basia, siue meus, siue erit ille tuus.  
Ad coenam venies, sed sic diuisa recumbes,  
Vt non tangantur pallia nostra tuis.  
Oscula rara dabis nobis, & non dabis vltro,  
Nec quasi nupta dabis, sed q̄ si m̄ anus,  
Si potes ista pati, si nil perferre recusas,  
Inuenies qui te ducere Sylla velit.  
Ad Labullum.  
Dum te prosequor, & domum reduco,  
Aurem dum ubi præsto garrienti,  
Et quicquid loqueris, facisq; laudo,  
Quot versus poterant Labulle nasci?  
Hoc damnatum tibi non videretur esse,  
Si quot Roma legit, requirit hospes,  
Non deridet eques, tenet senator,  
Laudat causidicus, poeta carpit,  
Propter te perit, hoc Labulle verum est.  
Hoc quisquam ferat, vt tibi tuorum  
Sit maior numerus togulorum,  
Librorum mihi sit minor meorum?  
Triginta prope iam diebus vna est  
Nobis pagina vix peracta, sic est,  
Cum cœnare domi poeta non vult,  
Ad Thelesphorum.  
O mihi grata quies, o blanda Thelesphore cura,  
Qualis in amplexu non fuit ante meo,  
Basia da nobis vetulo puer vda falerno,